



## Møller & Grønborg A/S

Mindegade 13, 3.  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20378573

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
19.06.2020

---

**Niels Kjølhede Larsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Møller & Grønborg A/S

Mindegade 13, 3.

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20378573

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Niels Kjølhede Larsen, formand

Julie Kaalby Bjerre

Mads Tenney Jordan

## Direktion

Mads Tenney Jordan, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er arkitektvirksomhed med særlig fokus på rådgivning og bistand inden for landskab, byplan, arkitektur, miljø og proces.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud på 206 t.kr., hvilket af ledelsen anses som utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt forsætter sin normale drift

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>2.717.925</b>	<b>3.792.072</b>
Administrationsomkostninger		(2.942.302)	(2.638.547)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(224.377)</b>	<b>1.153.525</b>
Andre finansielle omkostninger		(13.066)	(11.460)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(237.443)</b>	<b>1.142.065</b>
Skat af årets resultat	3	31.900	(281.000)
<b>Årets resultat</b>		<b>(205.543)</b>	<b>861.065</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Overført resultat		(205.543)	61.065
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(205.543)</b>	<b>861.065</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		295.479	182.536
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>295.479</b>	<b>182.536</b>
Deposita		275.821	274.929
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>275.821</b>	<b>274.929</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>571.300</b>	<b>457.465</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.163.118	4.812.414
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2.580.774	1.808.439
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.750	0
Andre tilgodehavender		29.868	38.839
Periodeafgrænsningsposter		306.836	526.053
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.084.346</b>	<b>7.185.745</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.614.750</b>	<b>2.022.037</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>9.699.096</b>	<b>9.207.782</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.270.396</b>	<b>9.665.247</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		1.125.000	1.125.000
Overført overskud eller underskud		747.776	953.319
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.872.776</b>	<b>2.878.319</b>
Udskudt skat		1.748.000	1.784.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.748.000</b>	<b>1.784.000</b>
Deposita		100.050	100.050
Anden gæld		593.054	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>693.104</b>	<b>100.050</b>
Deposita		0	49.373
Modtagne forudbetalinger fra kunder		271.918	306.650
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.709.258	816.571
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	132.392
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.100	0
Anden gæld	7	3.971.240	3.597.892
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.956.516</b>	<b>4.902.878</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.649.620</b>	<b>5.002.928</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.270.396</b>	<b>9.665.247</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.125.000	953.319	800.000	2.878.319
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	(205.543)	0	(205.543)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.125.000</b>	<b>747.776</b>	<b>0</b>	<b>1.872.776</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Det er ledelsens vurdering, at effekten af udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 ikke kendes endnu, hvorfor selskabet på nuværende tidspunkt forsætter sin normale drift

## 2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Antal ansatte pr. balancedagen	30	27

## 3 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	4.100	0
Ændring af udskudt skat	(36.000)	281.000
	<b>(31.900)</b>	<b>281.000</b>

## 4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	538.163
Tilgange	255.063
Afgange	(36.296)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>756.930</b>
Af- og nedskrivninger primo	(355.627)
Årets afskrivninger	(142.120)
Tilbageførsel ved afgang	36.296
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(461.451)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>295.479</b>

## 5 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning	51.186.800	35.890.795
Foretagne acontofaktureringer	(48.706.026)	(34.332.356)
Overført til forpligtelser	100.000	250.000
	<b>2.580.774</b>	<b>1.808.439</b>

## 6 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 kr.</b>
Deposita	100.050	100.050
Anden gæld	593.054	593.054
	<b>693.104</b>	<b>693.104</b>

## 7 Anden gæld

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Moms og afgifter	1.144.863	908.356
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	961.047	710.901
Feriepengeforpligtelser	1.860.155	1.973.890
Anden gæld i øvrigt	5.175	4.745
	<b>3.971.240</b>	<b>3.597.892</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>472.570</b>	<b>438.883</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kjølhede Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
